АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018  № 189

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации Пижанского района

от 18.10.2013 № 220

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования»

(с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 12, от

06.03.2014 № 42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 №114, от 03.09.2014 №

148, от 29.10.2014 № 195, от 12.01.2015 № 4, от 05.03.2015 № 37, от

06.05.2015 № 65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 №153, от 05.11.2015 №

202, от 22.01.2016 № 15, от 22.03.2016 № 49, от 24.05.2016 №109, от

19.07.2016 № 143,  от 14.09.2016 № 192, от 25.11.2016 № 245, от 25.01.2017

№11, от 31.03.2017 №72, от 22.05.2017 №135, от 03.08.2017 №233, от

21.09.2017 №287, от 20.11.2017 № 337,  от 30.01.2018 № 29, от 20.03.2018

№65, от 16.05.2018 №99, от 10.07.2018 №142), утвердив изменения в муни-

ципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие об-

разования»  (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                             С.М. Евстропов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  _22.08.2018_  № 189

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие образования»

1. Пункт «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» Пас-

порта программы изложить в новой редакции:

 «2014-2021 годы»

2. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспор-

та программы изложить в новой редакции:

 «Общий объем ассигнований – 1121639,321 тыс. рублей,

 в том числе:

 средства федерального бюджета –13381,7тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 834160,159 тыс. рублей;

 средства местных бюджетов –  274097,462 тыс. рублей».

3. В пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации муници-

пальной программы» Паспорта программы слова «2020 года» заменить сло-

вами «2021 года».

4. В абзаце 2 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфе-

ре образования, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализа-

ции муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной

программы» и далее по тексту слова «2020» заменить на слова «2021».

5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» аб-

зац 2 и таблицу изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

1121639,321 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета

13381,7 тыс. рублей, областного бюджета 834160,159 тыс. рублей, местного

бюджета 274097,462 тыс. рублей».

Таблица
Источники

финанси-

рования

муници-

пальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах  (тыс. рублей)

Всего в том числе

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Федераль-

ный бюд-

жет

13381,7 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0 0

Областной

 бюджет
834160,159 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89508,31 85887,31 85335,11 85335,11

Местный

бюджет
274097,462 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 36802,8 30413,1 32324,3 32324,3

Итого
1121639,321 176304,62 170158,8 147511,19 149734,371 126311,11 116300,41 117659,41 117659,41

3.Приложения  №1,№3 и № 4 изложить в новой редакции.

Приложение N 1

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

N

п/

п

Наименование

муниципальной

    программы,

  подпрограммы,

    отдельного

   мероприятия,

   наименование

   показателей

Еди-

ница

изме-

рения

Значение показателя эффективности

2012

(базо-

вый)

2013

(оцен-

ка)

2014оче
-

ред-

ной

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 Охват детей в воз-

расте от трех до се-

ми лет дошкольным

образованием

% 62 70 72 79 80 80 80   80 80 80

2 Удельный вес лиц,

сдавших ЕГЭ по

обязательным

предметам (русский

язык и математика)

от числа выпускни-

ков, участвовавших

в ЕГЭ по обязатель-

ным предметам

(русский язык и ма-

тематика)

%

%

100 99 100 99 97 97 97 98 98 98

3 Доля обучающихся

которые получат

возможность обу-

чаться в соответ-

ствии с основными

современными тре-

%

45 45,4 46 47,5 50 50 50 53 55 55

бованиями к обра-

зовательному про-

цессу

4 Доля детей от 5 до

18 лет, которые бу-

дут   охвачены про-

граммами дополни-

тельного образова-

ния

% 51 51,5 51,9 52,3 65 65 65 65 65 65

5  Доля детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения роди-

телей, которые  бу-

дут переданы  на

воспитание в семьи

% 45 50 52 55 57 60 62,3 63 63 63

6 Доля школьников

которые смогут по-

лучить услугу по

оздоровлению и от-

дыху детей в приш-

кольных лагерях

% 54,4 56,1 57 60 25 25 25 25 25 25

7 Доля педагогиче-

ских работников

общеобразователь-

ных учреждений,

имеющих высшую

квалификационную

категорию, в общей

численности педа-

гогических работ-

ников общеобразо-

вательных учре-

ждений

% 26,5 27 27,5 28 39 28 39 40 40 40

8 Удельный вес чис-

ленности учителей в

возрасте до 30 лет в

общей численности

учителей общеобра-

зовательных учре-

ждений

% 8 9,8 9,5 9,2 8 8 8 8 8 8

9 Доля учителей, ис-

пользующих

современные обра-

зовательные  техно-

логии (в том числе

информационно-

коммуникативные)

в профессиональной

деятельности

чел 70 72 73 75 80 80 80 85 85 85

Приложение

Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета

N

п/

п

Статус Наименование   программы,

подпрограмм, отдельного

мероприятия

Главный

 распорядитель

бюджетных

средств

Расходы (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого

(2014-

2021г.г.)

1 Отдельное

мероприятие

Дошкольное образование МУ Пижан-

ское РУО
2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 6115,056 9180,709 8855,2 8942,2 8942,2 58457,633

2. Отдельное

мероприятие

Общее образование МУ Пижан-

ское РУО
18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17213,265 12966,253 7204,3 8967,5 8967,5 118281,123

* Отдельное

мероприятие

Общеобразовательные учреждение

для детей с ограниченными воз-

можностями здоровья

МУ Пижанское

РУО
 0 4372,355 1613,862  0 0  0  0  0  0 5986,217

3. Отдельное

мероприятие

 Учреждения дополнительного об-

разование

МУ Пижанское

РУО
5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 4178,438 4179,0 4237,0 4237,0 26662,561

4. Отдельное

мероприятие

Исполнительно-распорядительный

орган муниципального образования

МУ Пижанское

РУО
514,7 855,26 830,054 913,26 1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7064,774

5. Отдельное

мероприятие

Централизованная бухгалтерия

учреждений образования

МУ Пижанское

РУО
101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 5728,4 5681,6 5684,6 5684,6 37645,094

6. Отдельное

мероприятие

Учреждение, осуществляющее

обеспечение ресурсного сопровож-

дения учебного процесса

МУ Пижанское
РУО

978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 3885,0 3636,0 3636,0 3636,0 19545,081

7. Отдельное

мероприятие

Государственные гарантии содержания

и социальные права детей сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей

МУ Пижанское
РУО

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Отдельное

мероприятие

Создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в

сельской местности, условий для

занятий физ культурой и спортом

МУ Пижанское

РУО
 0 249,555 59,2 24,2 80,624 0   0 0 0  413,579

9. Отдельное

мероприятие

Реализация мер, направленных на

выполнение предписаний надзор-

ных органов и приведение зданий в

соответсвие с требованиями, предъ-

явленными к безопасности в про-

цессе эксплуатации, в муниципаль-

ных общеобразовательных учре-

ждениях

МУ Пижанское
РУО

0 0 0 0 34,4 7,0 0 0 0 41,4

Итог по программе МУ Пижан-

ское РУО
х 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 36802,8 30413,1 32324,3 32324,3 274097,462

                                                                                                                                                                                                         Приложение

Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы Пижанского района

«Развитие образования» за счет всех источников финансирования
N

п

/

п

   Статус     Наименование

государственной

программы, под-

программы, отдель-

ного мероприятия

Источники

финансиро-

вания

Оценка расходов (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого

(2014-

2021 г.г.)

1. Отдельное

мероприя-

тие

Дошкольное образо-

вание

всего           11447 25372,917 15571,806 16374 16509,542 20537,809 19114,8 19289,8 19289,8 152060,474

федеральный

бюджет

  10129,9

10129,9

областной

бюджет

8796,4 10543,924 10875,751 9346,88 10394,486 11357,1 10259,6 10347,6 10347,6

83472,941

местный

бюджет

2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 6115,056 9180,709 8855,2 8942,2 8942,2 58457,633

2. Отдель-

ное

меро-

приятие

Общее образование всего           104320 103189,935 103558,791 101246 103121,417 76481,853 68328,44 69374,44 69374,44 694675,316

федеральный

бюджет

11547,7

0

областной

бюджет

73804,9 83885,728 79930,083 81216,61 85908,152 63515,6 61124,14 60406,94 60406,94 576394,193

местный

бюджет

18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17213,265 12966,253    7204,3 8967,5 8967,5 118281,123

* Отдель-

ное

меро-

приятие

Общеобразователь-

ные учреждение для

детей с ограничен-

ными возможно-

всего           21516,1 23217,844 25081,772 0 0 0 0 0 0
48299,616

федеральный

бюджет

161,7

0

областной

бюджет

21354,4 18845,489 23467,91            42313,399

стями здоровья местный

бюджет

  4372,355 1613,862

5986,217

3 Отдель-

ное

меро-

приятие

Учреждения допол-

нительное образо-

вание

всего           6341,8 7864,885 8422,349 11166,08 10704,285 11427,048 11215,77 11339,77 11339,77 83479,957

федеральный

бюджет

0

областной

бюджет

419,9 7136,62 6859,073 6017,29 8313,493 7248,61 7036,77 7102,77 7102,77 56817,396

местный

бюджет

5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 4178,438 4179,0 4237,0 4237,0 26662,561

4 Отдель-

ное

меро-

приятие

Исполнительно-

распорядительный

орган муниципаль-

ного образования

всего           652,2 857,578 830,054 913,26 1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7067,092

федеральный

бюджет

0

областной

бюджет

137,5 2,318

2,318

местный

бюджет

514,7 855,26 830,054 913,26     1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7064,774

5 Отдель-

ное

меро-

приятие

Централизованная

бухгалтерия учре-

ждений образования

всего           3703,9 4723,392 5081,428 5776,31 6248,738 5891,8 5846,6 5849,6 5849,6 45267,468

федеральный

бюджет

0

областной

бюджет

3602,9   1240,23 5293,78 429,964  163,4  165,0      165,0     165,0 7622,374

местный

бюджет

101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 5728,4 5681,6 5684,6 5684,6 37645,094

6 Отдельное

мероприя-

тие

Учреждение, осу-

ществляющее обеспе-

чение ресурсного со-

провождения учебно-

го процесса

всего           2877,4 3616,614 3803,9 4143,34 4039,365 4218,4 3972,3 3983,3 3983,3 31760,519

федеральный

бюджет

0

областной

бюджет

1899,2 2788,641 2814,353 2690,74 2557,404 333,4 336,3 347,3 347,3 12215,438

местный

бюджет

978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 3885,0 3636,0 3636,0 3636,0 19545,081

7. Отдель-

ное

меро-

приятие

Государственные

гарантии содержа-

ния и социальные

права детей сирот и

детей, оставшихся

без попечения ро-

дителей

всего           7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0 6759,5 6965,5 6965,5 6965,5 54492,4

федеральный

бюджет

0

областной

бюджет

7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0

6759,5 6965,5 6965,5 6965,5 54492,4

местный

бюджет

0

8. Отдель-

ное ме-

роприя-

тие

Создание в общеоб-

разовательных ор-

ганизациях, распо-

ложенных в сель-

ской местности,

условий для занятий

физической культу-

рой и спортом

всего           0 661,455 1183,6 846,9 1020,424 0 0 0

0 3712,379

федеральный

бюджет

  411,9 1124,4 822,7 892,8         3251,8

областной

бюджет

        47,0        47,0

местный

бюджет

  249,555 59,2 24,2 80,624        413,579

9.

Отдель-

ное ме-

роприя-

тие

Реализация мер,

направленных на

выполнение пред-

писаний надзорных

органов и приведе-

ние зданий в соот-

ветсвие с требова-

ниями, предъявлен-

ными к безопасно-

сти в процессе экс-

плуатации, в муни-

ципальных общеоб-

разовательных

учреждениях

всего

0

686,4 137,7

824,1

федеральный

бюджет

областной

бюджет

652,0 130,7

782,7

местный

бюджет

34,4

7,0

41,4

ИТОГ по муниципальной програм-

ме

всего

х 176304,62 170158,8 147511,19 149734,371 126311,11 116300,41 117659,41 117659,41 1121639,321

федеральный

бюджет

х 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0 0 13381,7

областной

бюджет

х 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89508,31 85887,31 85335,11 85335,11 834160,159

местный бюд-

жет

х 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 36802,8 30413,1 32324,3 32324,3 274097,462